กระทรวงพลังงานเสนอ เน่ืองจากความลาชาของการสรุปแนวทางการบริหารจัดการกาซในอาวไทย ทําใหการผลิต

ไมตอเน่ืองและกาซมีปริมาณลดลง รวมทัง้การกอสรางโรงไฟฟ าถานหินเทคโนโลยีสะอาดไมสามารถดําเนินการได

สงผลทําใหการจัดหากาซธรรมชาติไมเพียงพอกับความตองการใชที่คาดการณไวตามแผนบริหารจัดการกาซ

ธรรมชาติ พ.ศ. 2558 – 2579 (Gas Plan 2015) ที่ปรับปรุงใหม ทัง้น้ี คาดวาปัญหาดังกลาวฯ จะสงผลกระทบตอ

การผลิตไฟฟ าของประเทศ คิดเป็นพลังงานไฟฟ าสูงถึง 13,623 ลานหนวย หรือเทียบเทากับโรงไฟฟ ากาซธรรมชาติ

ขนาด 1,700 เมกะวัตต โดยกระทรวงพลังงานมีมาตรการในการดําเนินการตางๆ ดังน้ี การเจรจาตกลงราคาและ